
                           

 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  1 

 
PORTARIA Nº 269/2024 
 
 
 

BACHIR ABBAS, Prefeito Municipal de União da Vitória, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as condições gerais 

estabelecidas para o Processo Seletivo Simplificado de Estágio nº 02/2024,  

 

RESOLVE: 

 

Art 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados, abaixo relacionados a comparecer 

munido dos documentos pessoais e demais documentos descritos de acordo com o item 

14.6 do Edital de Abertura para o Processo Seletivo Simplificado de Estágio Nº 02/2024, 

necessários para a formalização do Termo de Contrato de Estágio, no período de  23, 24, 27, 

28 E 29 de maio de 2024, conforme segue:  

 
ADMINISTRAÇÃO (CURSANDO ENSINO MÉDIO/ TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO) 
Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 
1 1º NICOLI BETINA CAUS 26/05/2007 90 
2 2º THIAGO FERREIRA GUIS 26/03/2008 80 

Para candidatos convocados acima na área de ADMINISTRAÇÃO (CURSANDO ENSINO MÉDIO/ 
TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO), comparecer na SECRETARIA DE CULTURA, Av. Abilon de Souza 
Naves, 362 – Cidade Jardim, horários das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00. 
 
DIREITO 
Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 
1 1º VITOR HUGO MACEDO 29/12/2004 95 
Para candidatos acima convocados na área de DIREITO, comparecer no SETOR DE ADMINISTRAÇÃO 
DA PREFEITURA DE UNIÃO DA VITÓRIA, Rua Cruz Machado, 205 – Centro, horários das 08h00 às 
11h00 e das 12h00 às 17h00. 
 
DIREITO 

Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  
DT. DE 
NASC 

NOTA 

1 2º MARIA HELENA ORTEGA DA SILVA 27/09/2005 80 
2 3º KAROLINA KRENISKI SOBCZAK 08/07/2005 75 
Para candidatos acima convocados na área de DIREITO, comparecer no SETOR JURÍDICO DA 
PREFEITURA DE UNIÃO DA VITÓRIA, Rua Cruz Machado, 205 – Centro, horário das 12h00 às 18h00. 
 



                           

 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  2 

ADMINISTRAÇÃO (CURSANDO ENSINO MÉDIO/ TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO) 
Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 
1 3º VICTORIA STRAUBE 07/05/2007 75 

Para candidatos convocados acima na área de ADMINISTRAÇÃO (CURSANDO ENSINO MÉDIO/ 
TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO), comparecer no setor NTI 4º ANDAR DA PREFEITURA DE UNIÃO DA 
VITÓRIA, Rua Cruz Machado, 205 – Centro, horário das 12h00 às 18h00. 
 
ADMINISTRAÇÃO (CURSANDO ENSINO MÉDIO/ TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO) 
Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 
1 4º VIVIANE IAGNESZ 14/04/2008 75 

Para candidatos convocados acima na área de ADMINISTRAÇÃO (CURSANDO ENSINO MÉDIO/ 
TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO), comparecer na SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, Rua Coronel Amazonas – Navegantes, horários das 08h00 às 12h00 e 
das 13h00 às 17h00. 
 
FARMÁCIA 
Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 
1 1º GABRIEL KAMPMANN SMYK 28/12/2003 70 
2 2º MEL ELISA DE MATTOS 14/06/2005 40 

Para candidatos convocados acima na área de FARMÁCIA, comparecer na FARMÁCIA MUNICIPAL 
CENTRAL, AV. Coronel Amazonas de Araujo, 84, horário das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. 
 
ADMINISTRAÇÃO (CURSANDO ENSINO MÉDIO/ TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO) 
Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 
1 5º JOICE TAÍS IRENO 25/07/2007 70 
2 6º CINTIA NACONIECNI 27/08/2007 70 
Para candidatos convocados acima na área de FARMÁCIA, comparecer na FARMÁCIA MUNICIPAL 
CENTRAL, AV. Coronel Amazonas de Araujo, 84, horário das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. 
 
ODONTOLOGIA 

Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  
DT. DE 
NASC 

NOTA 

1 1º THAYNARA CAMILA DE PAULA 23/06/2002 95 
2 2º LEONARDO ZWIERZYKOWSKI DA SILVA 27/06/2006 75 
Para candidatos convocados acima na área de ODONTOLOGIA, comparecer na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, Rua Castro Alves, 50, horário das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. 
 
ENFERMAGEM 
Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 
1 1º SILVANEY DE CAMARGO 14/06/2002 75 
2 2º EMILY KRUL PIMENTEL 06/02/2002 60 
Para candidatos convocados acima na área de ENFERMAGEM, comparecer na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, Rua Castro Alves, 50, horário das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. 
 



                           

 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  3 

ADMINISTRAÇÃO (CURSANDO ENSINO MÉDIO/ TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO) 
Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 
1 7º MARIA BEATRIZ ENDRES DOS SANTOS DAMACENO 01/04/2008 70 
2 8º GEOVANA CRISTINA SOARES RIBEIRO 29/01/2007 65 
Para candidatos convocados acima na área de ADMINISTRAÇÃO (CURSANDO ENSINO MÉDIO/ 
TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO), comparecer na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Rua Castro 
Alves, 50, horário das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. 
 
PEDAGOGIA 
Nº  CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTE  DT. DE NASC NOTA 
1 1º LUIZ GUSTAVO ARNDT PIVOTTO 17/02/2004 90 
2 2º PAOLA CIANE LUBKE GROSSL 22/11/2005 90 
3 3º DAIANA APARECIDA DA SILVA 28/10/2001 85 
4 4º CARLOS DANIEL GLAAB 17/04/2006 85 
5 5º LARISSA GABRIELY DE MORAES 05/03/2006 80 
6 6º MARCOS AURÉLIO BALABAN 05/04/1993 75 
7 7º PAOLA CESCA FAURO 22/06/1998 75 
8 8º RAFAELA ANDRIOLI 30/03/2001 75 
9 9º HELOYSE TOMAL 24/03/2004 75 
10 10º JESSICA TURKOT 03/08/2004 75 
11 11º KAMILLA ARACELLI ALVES CALDATO 11/03/1988 70 
12 12º GISLAINE SKUBISZ 10/06/1979 70 
13 13º DAIANE FABIOLA HCZYSZYN 25/05/1990 70 
14 14º JÉSSIKA MARIA RAPPE MELEK 28/07/2000 70 
15 15º JAMILE BEATRIZ DOMINGUES 31/05/2003 70 
16 16º NICOLE CRISTINE DE SOUZA 08/01/2005 70 
17 17º IVONETE MARTINS DA SILVA 01/05/1984 65 
18 18º TAINARA ROBERTA NONNEMACHER SIMIONI 07/02/1995 65 
19 19º SAMANTA CRISTINA DE FRANÇA 22/02/1996 65 
20 20º BÁRBARA THAÍS DE SOUZA CARDOSO 05/06/1996 65 
21 21º CLAUDICEIA SBARDELLA VEZARO 17/02/1997 65 
22 22º GRAZIELI LOURENÇO DO NASCIMENTO 01/04/2002 65 
23 23º GABRIELI CRISTINA DE SOUZA 08/12/2004 65 
24 24º KAYLANNA BOHRER DA SILVA 26/09/2005 65 
25 25º ANDRIELE BIANCA ROSA 10/07/2006 65 
26 26º EDERSON JULIANO PALERMOS DOS SANTOS 07/11/1984 65 
27 27º LAUREN SEVERO ZANOTTA 09/05/1995 65 
28 28º THAINÁ CAROLINA DIAS DE SOUZA 19/03/1997 60 
29 29º BEATRIZ NEMERSKI COSTA 10/06/2001 60 
30 30º ALEXIA EDUARDA PEREIRA SCHMITZ 24/05/2002 60 
31 31º ISABELA RUARO TONIN FRONCZAK 22/08/2002 60 
32 32º GABRIEL ALESSANDRO ANGELI 23/11/2005 60 



                           

 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  4 

33 33º EVELYN APARECIDA DOS SANTOS 03/02/2006 60 
34 34º HERICSON LUIZ DE PAULA 20/04/2006 60 
35 35º DEBORA KOZLIK JONSON 05/07/1994 55 
36 36º MAÍRA BRIXNER MENDES 03/11/2003 55 
37 37º CAROLINE SOUZA DOS SANTOS 04/06/1994 50 
38 38º GABRIELLA KIEUTIKA 17/12/2001 50 
39 39º RENAN ENGELMANN DIVARDIN 13/04/2006 50 
40 40º JONAS DOMINGUES 29/12/2005 40 
 
Para candidatos convocados acima na área de PEDAGOGIA, comparecer na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, Rua Coronel Amazonas, 491, horário das 08h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h30. 
 

Art 2º Os documentos necessários para a contratação conforme item 14.6 do 

edital 01/2024 são: 

a) Cópia do RG; 

b) Cópia do CPF; 

c) Comprovante bancário em nome do candidato em banco conveniado 

com o Agente 

Integrador CEBRADE; 

d) Comprovante de Residência; 

e) 01 (uma) foto 3x4; 

f) Declaração ou atestado de matrícula original expedido pela Instituição 

de Ensino nos últimos 30 (trinta) dias, constando a matrícula, curso, horário de aula e 

semestre do estudante para comprovação do requisito. 

g)  Para os(as) candidatos(as) aprovados(as) e convocados(as) no nível de 

Pós-graduação, além da documentação prevista no item 14.6, deverão apresentar 

certificado de conclusão de graduação. 

h) Estudantes com deficiência deverão entregar, no ato da contratação, 

laudo médico 

(original ou cópia autenticada), emitido nos últimos 12 (doze) meses. 

 

 



                           

 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  5 

Art. 3º Será considerado desistente o candidato que não comparecer no prazo 

determinado ou comparecendo não apresentar todos os documentos necessários à sua 

contratação, ou ainda apresentá-los de forma incompleta. 

 

Art 4º - Registre-se, cumpra-se. 

 
 

União da Vitória, 22 de maio de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 

BACHIR ABBAS LINDAMIR DE FATIMA VARELA 
Prefeito Municipal Secretária Municipal de Administração 

 


